
KUJCP00Z1KEY
Smlouva o poskytnutí příspěvku

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(číslo smlouvy SD/KHEJ/301/14)

I.
Úvodní ustanovení

Rada Jihočeského kraje rozhodla usnesením č. 580/2014/RK-40 ze dne 29. 5. 2014 podle § 59 odst. 
2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) a ve smyslu Zásad pro poskytování 
dotací a finančních darů Jihočeským krajem o poskytnutí příspěvku ve výši a za podmínek dále 
uvedených v této smlouvě.

II.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem příspěvku podle této smlouvy je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ 70890650
zastoupený JUDr. Tomešem Vytiskou, členem rady kraje, na základě plné moci hejtmana kraje 
ze dne 11.3. 2013 
dále jen „poskytovatel44

2. Příj emcem příspěvku j e:
D. I. E. C. s. r. o.
28. října 1796/25, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČ 25497529
zastoupený ředitelem Ing. Jiřím Dvořákem 
dále jen „příjemce44

m.
Účelovost příspěvku

1. Účelem poskytnutí příspěvku jsou v souladu s usnesením rady kraje a v souladu s § 19 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů neinvestiční prostředky určené na akci „MEP -  X. 
Mistrovství Evropy parketářů“ (dále jen „akce”), která se uskutečnila ve dnech 14. 5. -  15. 5. 
2014 v Českých Budějovicích. Příspěvek je poskytován v rámci podpory reprezentace 
Jihočeského kraje.

2. Příjemce je povinen užít příspěvek jen k účelu uvedenému v předchozím bodě. Finanční 
prostředky nesmí být použity k jinému účelu a mohou být použity pouze v souladu s písemnou 
žádostí příjemce.

3. Prostředky přidělené jako příspěvek nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo 
fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty.

IV.v
Časové užití příspěvku

1. Prostředky jsou v souladu s § 18 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
poskytovány k užití do 15. 6. 2014 a podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského 
kraje za rok 2014.



2. Po ukončení realizace akce předloží příjemce poskytovateli, tj. odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy, neprodleně, nejpozději do 15. 7. 2014, vyúčtování realizace akce. Forma 
vyúčtování:

- závěrečná zpráva,
- soupisu dokladů o uskutečněných výdajích s uvedením výše částky a účelu platby 

jednotlivých dokladů. V soupisu označí ty doklady, které byly hrazeny 
z poskytnutého příspěvku,

- kopie účetních a prvotních dokladů, které byly hrazeny z poskytnutého příspěvku. 
Dále příjemce prokáže zaplacení výdajů hrazených z příspěvku doložením kopií 
výpisů z bankovního účtu, případně pokladním dokladem.

VII.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy

1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy bude považováno 
za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a poskytovatel je oprávněn požadovat odvod a úhradu penále za porušení 
rozpočtové kázně.

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v 
případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele 
opravňuje příspěvek nebo jeho část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění 
poskytovatele, že údaje, které mu příjemce sdělil a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí 
příspěvku, jsou nepravdivé, nebo využití příspěvku není v souladu s účelem uvedeným v čl. III. 
odst. 1 této smlouvy.

3.

4.

5.

Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení příspěvku nebo jeho části. Příjemce je povinen 
tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud příspěvek ještě nebyl převeden na účet příjemce, 
má poskytovatel právo příspěvek neposkytnout.
Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše 
této částky.

VIII.
Veřejná podpora

1. T ento příspěvek naplňuj e/nenaplňuje kritéria veřej né podpory.

2. Poskytování veřejné podpory se řídí Smlouvou o fungování Evropské unie a příslušnými 
právními akty Evropské unie, zejména nařízením Komise (ES) č. 1998/2006 o použití článků 
87 a 88 SES na podporu de minimis ze dne 15. 12. 2006, publikovaného v Úředním věstníku 
Evropské unie pod číslem L 379 ze dne 28. 12. 2006 a zákonem č. 215/2004, o úpravě 
některých vztahů v oblasti veřejné podpory.

Poskytování veřejné podpory se řídí Smlouvou o fungování Evropské unie a příslušnými 
právními akty Evropské unie, zejména nařízením Komise (ES) č. 1407/2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis ze dne 18. 12. 2013, 
publikovaného v Úředním věstníku Evropské unie pod číslem L 352 ze dne 24. 12. 2013 a 
zákonem č. 215/2004, o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory.

-3 -


